

Nyttårsbetraktninger

På slutten av fjoråret arrangerte NTF det største forum for tillitsvalgte vi noen gang har arrangert. Selv var jeg nysgjerrig tilhører og stolt av alle NTFs tillitsvalgte, som kom og åpent diskuterte hvilken tannhelsetjeneste vi ønsker å ha fremover. Diskusjonen holdt seg på et saklig nivå med gode innspill og respektfulle motargumenter. Jeg lyttet med stor glede til alt som ble sagt. Tillitsvalgtforum ble gjennomført i god akademisk ånd.

Jeg vil rette en stor takk til alle dere tillitsvalgte som deltok. Dere er valgt til å representere NTFs medlemmer i lokalforeninger og spesialistforeninger, en jobb dere gjorde godt.

NTFs demokrati av valgte representanter er grunnlaget vi bygger på når NTF skal finne en felles vei framover for foreningens medlemmer. Jeg har stor tro på at demokratiet fungerer.

NTFs representantskap har allerede vært involvert i utformingen av dokumenter som omhandler fremtidens tannhelsetjeneste. Som president har jeg har full tillit til representantskapet og til delegatenes kompetanse, innsikt og integritet. NTFs øverste organ er kontinuerlig informert fra hovedstyret gjennom ordførerne. Når NTF i tillegg legger opp til en åpen prosess med muligheter for alle til å si sin mening, er jeg sikker på at vi vil komme med et svært godt forankret hørings svar. Vår interne prosess bekymrer meg ikke. Demokratiet i foreningen er ivaretatt.

Det jeg er bekymret for, er demokratiet på samfunnsnivå, eksemplifisert gjennom politikernes manglende vilje til å lytte til fagfolk.

Rett før jul fikk vi tannleger nok et eksempel på politikernes manglende respekt for fagkunnskap, da enda flere aldersgrupper ble flyttet fra det private til det offentlige, uten å på noen måte ha vært konsekvensutredet.

De foreslåtte endringene i tannhelsetjenesteloven er, som vi er godt kjent med, ute på høring. Samtidig lover Høyre at «alt» skal reverseres hvis de kommer i posisjon. At politikerne kan drive ideologisk kasteball med en viktig helsetjeneste som vår, bekymrer meg. Norges helsetjeneste trenger sikringstiltak som gjør hverdagen og fremtiden mer forutsigbar for lederne i det offentlige, for unge tannleger som ønsker å satse i privat sektor, og for oss alle sammen, det være seg om vi er pasienter eller fagpersoner.



Foto: Kristin Aknes

Norges helsetjeneste trenger sikringstiltak som gjør hverdagen og fremtiden mer forutsigbar for lederne i det offentlige, for unge tannleger som ønsker å satse i privat sektor, og for oss alle sammen, det være seg om vi er pasienter eller fagpersoner.

Behovet for å sikre fremtiden for utdanningsstederne for tannhelsepersonell er tydelig. Jeg vil benytte anledningen til å rette en stor takk til alle som jobber med utdanning og forskning. Det er dere som sørger for nødvendig kompetanseutvikling i fagfeltet. Uten dere, ingen tannhelsetjeneste for befolkningen. Helse- og omsorgsdepartementet s manglende evne til å se utenfor eget ansvarsområde i utredningen av mandatet til NOUen er svært beklagelig. Vurdering og planlegging av utdanning og forskning burde vært – og er – en selvsagt del av fagfeltet. Jeg opplever denne alvorlige unnlattelsen som et symptom på fravær av helhetsforståelse innen helse blant politikere. NTF har kjempet for å beholde den eneste tannteknikerutdanningen i Norge. Nå må vi også kjempe for at våre utdanningssteder får rammevilkår slik at de kan opprettholde høy kvalitet på utdanning og forskning. At universitetene blir mer attraktive for dyktige forskere, formidlere og lærere, er noe vi må arbeide systematisk for i tiden som kommer, enten det handler om lønn og tariff eller ledelsens handlingsrom. Vi må sikre våre norske utdanningssteders status og finansiering. NTFs representantskap har pekt på at foreningen ønsker at 80 prosent av våre tannleger er utdannet i Norge. Fakulteter og institutter trenger NTFs støtte.

NTF er så mye mer enn utredningen som skal svares på i mars. Sekretariatet og hovedstyret jobber hele tiden for medlemmene, tannlegene. Sekretariatet er i daglig kontakt og tilbyr rådgiving og støtte i arbeidsliv og privatliv til medlemmene. NTF jobber for et stadig bedre etterutdanningstilbud. Hovedstyret arbeider politisk for å sikre og bedre arbeidsforholdene for alle tannleger. NTF er en forening for tannleger som jobber privat og/eller offentlig, for tannleger som eier eller er oppdragstaker i en kjede eller i tannlegeeid praksis.

NTF er der for nettopp deg, for å sikre at du skal ha muligheten til å ha det bra på jobb. NTF er der for deg hvis det skulle komme tunge tider.

En spesiell takk til våre kollegahjelpere som raust stiller opp for kolleger som trenger det.

Min oppfordring til dere alle er å delta aktivt i foreningens arbeid: Våg å si din mening. Lytt og spør. Vær raus med hverandre.

Må 2025 bli et godt år for oss alle!

Heming Olsen-Bergem
President i NTF